EDITAL Nº 005/2019

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de São Martinho/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 a 44 da Lei Municipal nº 2.767/2015 e da

Resolução COMDICA nº01/2019, torna público o Edital do Resultado Preliminar das provas

objetiva e prática de informática, para seleção dos conselheiros tutelares, para mandato 2020-2023,

conforme segue:

PROVA OBJETIVA

PROVA Nº CANDIDATO NOTA PARCIAL

014 ALINE JORDANA TENGATEN 24 ACERTOS-48 PONTOS

XX LETICIA BOELTER DA SILVA NÃO COMPARECEU

011 LISETE KOERBES 17  ACERTOS- 34 PONTOS

002 NOELI GREGORY 24 ACERTOS- 48 PONTOS

008 NAIR WENDLING SCHNEIDER 28 ACERTOS- 56 PONTOS

013 TERESINHA BOURSCHEID 29 ACERTOS-58 PONTOS

010 SANDRA KUNZ DOS SANTOS 25 ACERTOS-50 PONTOS

012 MARCIA WESCHENFELDER 21 ACERTOS-42 PONTOS

001 CARLOS ARMINDO SIMON 33 ACERTOS-66 PONTOS

009 NATALIA FOLLMANN HOELLER 27 ACERTOS-54 PONTOS

005 VERA LUCIA PROBST NICHELE 29 ACERTOS- 58 PONTOS

004 JOICE TAIS SCHLINDWEIN 24 ACERTOS- 48 PONTOS

003 LURDES MOTTA DOS SANTOS 25 ACERTOS-50 PONTOS

007 JUNIOR SAMUEL KERBER 28 ACERTOS-56 PONTOS

PROVA PRÁTICA

MÁQUINA

OCUPADA

CANDIDATO NOTA PARCIAL

013 ALINE JORDANA TENGATEN 20 PONTOS

XX LETICIA BOELTER DA SILVA NÃO COMPARECEU

010 LISETE KOERBES 14,66 PONTOS

001 NOELI GREGORY 16,5 PONTOS

002 NAIR WENDLING SCHNEIDER 17,5 PONTOS

006 TERESINHA BOURSCHEID 16 PONTOS

007 SANDRA KUNZ DOS SANTOS 19,5 PONTOS

014 MARCIA WESCHENFELDER 13,25 PONTOS

009 CARLOS ARMINDO SIMON 16,5 PONTOS

005 NATALIA FOLLMANN HOELLER 18,5 PONTOS

008 VERA LUCIA PROBST NICHELE 18 PONTOS

004 JOICE TAIS SCHLINDWEIN 19,35 PONTOS

XXX LURDES MOTTA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

012 JUNIOR SAMUEL KERBER 20 PONTOS

SOMATÓRIO DAS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA E RESULTADO

PRELIMINAR

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA

OBJETIVA

PROVA

PRÁTICA

SOMATÓRIO

DAS NOTAS

SITUAÇÃO

001 ALINE JORDANA

TENGATEN

48 20 68 APROVADA

002 LETICIA

BOELTER DA

SILVA

NC NC --------- REPROVADA

003 LISETE KOERBES 34 14,66 48,66 REPROVADA

004 NOELI GREGORY 48 16,5 64,50 APROVADA

005 NAIR WENDLING

SCHNEIDER

56 17,5 73,50 APROVADA

006 TERESINHA

BOURSCHEID

58 16 74 APROVADA

007 SANDRA KUNZ

DOS SANTOS

50 19,5 69,5 APROVADA

008 MARCIA

WESCHENFELDER

42 13,25 55,25 APROVADA

009 CARLOS

ARMINDO SIMON

66 16,5 82,50 APROVADO

010 NATALIA

FOLLMANN

HOELLER

54 18,5 72,50 APROVADA

011 VERA LUCIA

PROBST NICHELE

58 18 76 APROVADA

012 JOICE TAIS

SCHLINDWEIN

48 19,35 67,35 APROVADA

013 LURDES MOTTA

DOS SANTOS

50 NC ----------- REPROVADA

014 JUNIOR SAMUEL

KERBER

56 20 76 APROVADO

 Interessados em interpor recurso quanto ao resultado preliminar poderão fazê-lo dos dias 05 a

07 de agosto de 2019 o qual deverá ser protocolado junto ao COMDICA, na sede da Prefeitura

Municipal, sito na Avenida Osvaldo de Souza, nº124, centro, no município de São Martinho/RS.

São Martinho/RS, 02 de agosto de 2019.

BRUNA KATIANE BOENO

Presidente do COMDICA